
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  

BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

AREA EDUCAZIONE AMBIENTALE E ALLA SOSTENIBILITA’, 

PROGETTAZIONE EUROPEA E GESTIONE FAUNA ITTICA 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 1 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 287 DEL 09/04/2018 

 

OGGETTO: PROGETTO LIFE13 NAT/IT/001129 – BARBIE “Conservation and management of Barbus 

meridionalis and Barbus plebejus in Emilian Tributaries of Po River” –AZIONE E4 – CAMBIO RAGIONE 

SOCIALE  

CODICE CUP: D42I14000070006 

CODICE CIG: Z1A17146FB 

 

LA RESPONSABILE D’AREA Dott.ssa SONIA ANELLI 
 

VISTI: 

- l’art 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

- l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

- la Legge Regionale n. 24 del 23 dicembre 2011; 

- la lettera della Commissione Europea Direzione Generale Ambiente del 25/03/2014 (ENV/E-3 Ares (2014) 

668693) con la quale si comunica il cofinanziamento del progetto LIFE13 NAT/IT/001129 – BARBIE “Conservation 

and management of Barbus meridionalis and Barbus plebejus in Emilian Tributaries of Po River”; 

- la determina n. 466 del 01/09/2014 di nomina del gruppo di lavoro interno e approvazione del mansionario; 

- la determina n. 527 del 01/10/2014 di impegno di spesa per le Azioni in capo all’Ente Gestione Parchi e 

Biodiversità Emilia Occidentale; 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 99 del 14/10/2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2017/2019 e aggiornato con successivo atto n. 114 del 15/11/2016; 

- la determina n. 77 del 02/02/2018 di nomina delle posizioni organizzative 2018 del Direttore Generale dell’Ente 

di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

- le Delibere di Comitato Esecutivo del 28/2/2018 n. 1 e 2 rispettivamente di approvazione del Bilancio di 

previsione 2018/2020 e di approvazione del PEG 2018/2020 che ne affida la gestione ai rispettivi responsabili dei 

servizi; 

- il progetto LIFE BARBIE - “Conservation and management of Barbus meridionalis and Barbus plebejus in 

Emilian Tributaries of Po Rivers” predisposto dall’Università degli Studi di Parma in collaborazione con il nostro 

Ente e con il Parco Nazionale dell’Appennino Tosco Emiliano, l’Autorità di Bacino del Fiume Po e lo Spin Off Gen 

Tech srl; 

- la Determina del Responsabile del Progetto n. 406 del 04/08/2015 “PROGETTO LIFE13 NAT/IT/001129 – 

BARBIE “Conservation and management of Barbus meridionalis and Barbus plebejus in Emilian Tributaries of Po 

River” – AZIONE E4 – IMPEGNO DI SPESA per incarico società per attività di educazione ambientale 

 

CONSIDERATO che alla società ATIESSE è stato richiesto di effettuare il servizio nelle scuole comprese nel territorio 

SIC/ZPS – Area Stirone 



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  

BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

AREA EDUCAZIONE AMBIENTALE E ALLA SOSTENIBILITA’, 

PROGETTAZIONE EUROPEA E GESTIONE FAUNA ITTICA 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

VISTA la lettera della società ATIESSE del 19/09/2017 ns. prot. n. 4812 dalla quale si evince che la società è confluita 

nella cooperativa a r.l. ASTREA; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RECEPIRE la comunicazione della società ATIESSE del 19/09/2017 ns. prot. n. 4812 dalla quale si evince che la 

società è confluita nella cooperativa a r.l. ASTREA;  

 

2. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore della cooperativa a 

r.l. ASTREA dietro presentazione di regolare fattura elettronica (Codice Ufficio UF8EGS) con indicazione dei 

riferimenti del presente atto, della Determina n. 406/2015 e del progetto LIFE13 NAT/IT/001129 nel campo 

causale, delle coordinate bancarie IBAN dedicate per la tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010, della 

dicitura “Scissione dei pagamenti” ai sensi del meccanismo del c.d. Split Payment; 

 

3. DI DARE ATTO che la presente determina: 

• va trasmessa al Servizio Finanziario per informazione; 

• va inserita nel registro delle determinazioni e pubblicata all’Albo Pretorio.  

 

La Responsabile 

Dott.ssa Sonia Anelli 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

 

Lì                                   

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa A. Maestri 

 
 

 


